
GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO

SISTEMA CONTABLE 2018

ESTADO ANALITlCO DE INGRESOS DETALLADO

DEL lo. DE ENERO AL31 DE DICIEMBRE DE 2018

Página 1 de 1
Fecha: 29/01/2019

LDF-5

Ingresos de Libre Disposición
Impuestos
Cuolas y Aportacfonesde Seguridad Socia
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venia de Bienes y Prestación de Servicios
Participaciones

Fondo General de Participaciones
Fondo de Fomento Municipal
Fondo de Fiscalización y RecaudacIón
Fondo de Compensación
Fondo de Extracción de Hidrocarburos
Impuesto Especial Sobre ProduccIón y Servlclcs
0.136% de la Recaudación Federal ParticipabJe
3.17% Sobre Extracción de Petróleo
Gasolinas y Diésel
Fondo del Impuesto Sobre la Renta
Fondo de Estabilización de los Ingresos de las Enlldades Federativas

Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal
Tenencia e Uso de Vehículos
Fondo de Compensación ISAN
Imouesto Sobre Automóviles Nuevos
Fondo de Compensación de Repecos-lntermedics
Otros Incentivos Económicos

Transferencias y Asignaciones
Convenios

Otros Convenios y Subsidios
Olros Ingresos de Libre Disposición

Participaciones en Ingresos Locales
Otros Ingresos de Libre Disposición

Total Ingresos de Libre Disposición

Ingresos Excedentes de Ingresos de Libre Disposición

Transferencias Federales Etiquetadas
Aportaciones

Fondo de Aportaciones para la Nómina Educaliva y Gasto Operativo
Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud
Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito

Federal
Fondo de Aportaciones Múltiples
Fondo de Aportaciones para la Educación Tecnológica y de Adultos
Fonoc de Aportaciones para la Seguridad Pública de los Estados y del Distrito Federal
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las Entidades Federativas

Convenios
Convenios de Protección Social en Salud
Convenios de Descentralización
Convenios de Reasignación
Otros Convenios y Subsidios

Fondos Distintos de Aportaciones
Fondo para Entidades Federativas y Municipios Productores de Hidrocarburos
Fondo Minero

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otras Transferencias Federales Etiquetadas

Total de Transferencias Federales Etiquetadas

Ingresos Derivados de Financiamientos
lr'1gresos Derivados de Financiamientos

Total de lnqrescs

Datos Informativos
Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Ingresos de Ubre Disposición

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

445,271,952.20
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

1.670.394.22
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

549,153,095.44
0.00
0.00

14.870.836.48
0.00

14.870.836.48

0.00
0.00
0.00
0.00

1.670.394.22
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

994,425,047.64
0.00
0.00

14.870.836.48
0.00

14.870.836.48

0.00
0.00
0.00
0.00

1.670.394.22
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

994,425,047.64
0.00
0.00

14,870,836.48
0.00

14.870.836.48

0.00
0.00
0.00
0.00

1.670.394.22
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

994,425.D47.64
0.00
0.00

14.870,836.48
0.00

14.870.836.48

445,271,952.20 565,694,326.14 1,010,966,278.34 1,010,966,278.34 1,010,966,278.34

70.198.467.36
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

70.198.467.36
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

9,218,183.97 79,416,651.33 79,416,651.33
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00

9.218.183.97 79.416.651.33 79,416.651.33
0.00 0.00 0.00

25.980.086.33 25.980.086.33 25.980.086.33
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00

19,260,206.34 19,260,206.34 19,260,206.34
6,719,879.99 6,719,879.99 6,719,879.99

0.00 O.Da 0,00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00

79,416,651.33
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

79,416,651.33
0.00

25,980,086.33
0.00
0.00

19,260,206.34
6.719,879.99

0.00
0.00
0.00

775.087.814.32 (376.906.831.73) 398.180,982.59 398,180,982.59 398.180,982.59
0.00 0.00 0.00 0.00

845.286,281.68 (341.708,561.43) 503.577.720.25 503,577,720.25 503.577,720.25

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

1.290.558.233.88 223.985.764.71 1.514.543,998.59 1.514.543.998.59 1.514.543,998.59

son responsabilidad del emisor".

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

ministraci6n y Finanzas.

onablemente correctos y

0.00
0.00
0.00
0.00

1.670.394.22
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

549.153.095.44
0.00
0.00

14,870,836.48
0.00

14.870.836.48

565,694,326.14

9.218,183.97
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

9,218,183.97
0.00

25,980,086.33
0.00
0.00

19.260.206.34
6,719,879.99

0.00
0.00
0.00

(376.906.831.73)
0.00

(341.708.561.43)

0.00
0.00

0.00
0.00

223.985.764.71

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00 0.00
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Ingresos de Libre Disposición
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Socia
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios
Participaciones

Fondo General de Participaciones
Fondo de Fomento Municipal
Fondo de Fiscalización y Recaudación
Fondo d€: :ompensacJón
Fondo de Extracción de Hidrocarburos
Impuesto Especial Sobre Producción y Servicios
0.136% de la Recaudación Federal Participable
3.17% Sobre Extracción de Petróleo
Gasolinas y Diésel
Fondo del Impuesto Sobre la Renta
Fondo de Estabilización de [os Ingresos de las Entidades Federativas

Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal
Tenencia o Uso de Vehiculos
Fondo de Compensación ISAN
Impuesto Sobre Automóviles Nuevos
Fondo de Compensación de Repecos-lntermedios
01(05 Incentivos Económicos

Transferencias y Asignaciones
Convenios

Otros Convenios y Subsidios
Otros Ingresos de Libre Disposición

Participaciones en Ingresos Locales
Otros Ingresos de Libre Disposición

Total Ingresos de Ubre Disposición

Ingresos Excedentes de Ingresos de Libre Disposición

Transferencias Federales Etiquetadas
Aportaciones

Fondo de Aportaciones para la Nómina Educativa y Gasto Operativo
Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud
Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito

Federal
Fondo de Aportaciones Múltiples
Fondo de Aportaciones para la Educaci6n Tecnológica y de Adultos
Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública de los Estados y del Distrito Federal
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de,las Entidades Federativas

Convenios
Convenios de Protección SocIal en Salud
Convenios de Descentralización
Convenios de Reasignación
Otros Convenios y Subsidios

Fonoos Distintos de Aportaciones
Fondo para Entidades Federativas y Municipios Productores de Hidrocarburos
Fondo Minero

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otras Transferencias Federales Etiquetadas

Total de Transferencias Federales Etiquetadas

Ingresos Derivados de Financiamientos
Ingresos Derivados de Financiamientos

Total de Ingresos

Datos Informativos
Ingre'sos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición
Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 1,670.394.22 1.670.394.22 1.670,394.22 1.670,394.22
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0,00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0,00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

445.271,952.20 414,692.004.11 859,963.956.31 859.963.956.31 859.963,956.31
0.00 0.00 0.00 0,00 0,00
~OO ~OO ~OO O~ ~OO
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

445,271,952.20 416,362,398.33 861,634,350.53 861,634,350.53 861,634,350,53

70,198,467.36
0.00
0.00
0.00
0.00

9,218,183.97 79,416,651.33 79,416,651.33
0.00 0.00 0.00
0.00 0,00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00

0.00
0.00

70.198,467.36
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0,00
0.00
0.00

0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00

9,218.183.97 79,416,651.33 79.416,651.33
0.00 0.00 0.00

25,980,086.33 25.980,086.33 25.980.086.33
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00

19,260,206.34 19,260,206.34 19,260,206.34
6,719,879.99 6,719,879.99 6,719,879.99

0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00

79,416,651.33
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

79,416,651.33
0.00

25,980,086.33
0.00
0.00

19,260.206.34
6,719,879.99

0.00
0.00
0.00

0.00 0.00
775,087.814.32 (376,906,831.73) 398,180,982.59 398.180,982.59 398,180,982.59

0.000.00

845,286.281.68 (341,708,561.43) 503,577,120.25 503,577,720.25 503.577,720.25

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

74,653,836.90 1,365.212.070.781,365,212.070.18 1,365.212,070.781.290.558,233.88

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0,00 0.00 0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

inistración y Finanzas.

onablemente correctos y

0.00
0.00
0.00
0.00

1.670,394.22
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

414,692,004.11
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

565,694,326.14

9,218,183.97
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

9.218.183.97
0.00

25,980,086.33
0.00
0.00

19,260.206.34
6,719,879.99

0.00
0.00
0.00

(376,906,831.73)
0.00

(341,708,561.43)

0.00
0.00

0.00
0.00

74,653.836.90

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00 0.00
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l-lgreS,-'!) de Ubre Disposición
Impuestos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
~OO ~OO ~OO ~OO ~OO
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
~OO ~OO ~OO ~OO ~OO
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 134.461,091.33 134,461,091.33 134,461,091.33 134,461,091.33
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 14,870,836.48 14,870,836.48 14,870,836.48 14,870,836.48
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 14,670,636.46 14,870,836.46 14,670,636,46 14,670,636.46

cueras y ;.partaciones de Seguridad Socia
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios
Participaciones

F~do General de Participaciones
Fondo de Fomento Municipal
Fondo de Fiscalización y Recaudación
Fondo de Compensación
Fondo de Extracción de Hidrocarburos
Impuesto Especial Sobre Producción y Servicios
O.13€t%de [a Recaudación Federal Participable
3.17% Sobre Extracción de Petróleo
Gasolinas y Diésel
Fondo del Impuesto Sobre la Renta
Fondo de Estabilización de los Ingresos de las Entidades Federalivas

Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal
Tenencia o Uso de Vehículos
Fondo de Compensación ISAN
Impuesto Sobre Automóviles Nuevos
Fondo de Compensación de Repecos-Intermedios
Otros Incentivos Económicos

Transferencias y Asignaciones
Convenios

Otros Convenios y Subsidios
Otros Ingresos de Libre Disposición

Pettlc'paciones en Ingresos Locales
Otros Ingresos de Libre Disposición

Total Ingresos de Libre Disposición 0,00 149,331,927.81 149,331,927.81 149,331,927.81 149,331,927.81

Ingresos Excedentes de Ingresos de Libre Disposición

'rransterenclas Federales Etiquetadas
Aportaciones

Fondo de Aportaciones para la Nómina Educativa y Gasto Operativo
0,00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud
fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito

Federal
Fondo de Aportaciones Múltiples
Fondo de Aportaciones para la Educaci6n Tecnológica y de Adultos
Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública de Iqs Estados y del DistrIto Federal
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las Entidades Federativas

Convenios
Convenios de Protección Social en Salud
Convenios de Descentralización
Convenios de Reasignación
Otros Convenios y Subsidios

Fondos Distintos de Aportaciones
Fondo pa.a Entidades Federativas y Municipios Productores de Hidrocarburos
Fondo Minero

Transferencias. Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otras Transferencias Federales Etiquetadas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0,00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0,00 0.00 0.00 0.00 0.00
0,00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

'retar de Transferencias Federales Etiquetadas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Ingresos Derivados de Financiamientos
Ingresos Derivados de Financiamientos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0,00 0.00

Total de Ingresos 0.00 149,331,927.81 149,331,927.81 149,331,927.81 149,331,927.81

Datos Informativos
Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición
Ingresos Derivados de FInanciamientos can Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Ingresos Derivados de Financiamientos 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00

ministración y Finanzas.

onablemente correctos y
son responsabilidad del emisor".

0.00
0.00
0.00
0,00
0.00
0.00
0.00
0,00
0.00
0,00
0,00
0.00
0.00
0.00
0.00
0,00
0,00
0,00
0,00
0.00
0,00
0.00
0.00
0.00
0.00

134,461,091.33
0.00
0.00

14,870,836.48
0.00

14,670,636.46

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

149,331,927.81

0.00
0.00

0.00


